
Amendement

066

 

Onderwerp: kadernota 2020; energietransitie en duurzaamheid
Inhoud:

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 11  juli 2019 gezien het 
raadsvoorstel  nr. Z/19/028617/1392 

Overwegende dat  
 het kabinet Rutte III op 28 juni jl. de klimaatagenda heeft gepresenteerd;
 de gemeente Voorschoten in het coalitieakkoord 2018 de ambitie heeft geformuleerd om te 

werken aan een energieneutraal Voorschoten in 2030;
 deze ambitie nog niet heeft geleid tot een plan waarin staat wat we wanneer willen 

bereiken, hoe we het gaan aanpakken en hoeveel geld de gemeente hiervoor beschikbaar 
heeft;

 aangenomen wordt dat het milieubeleidsplan dat dit najaar wordt gepresenteerd een 
dergelijk plan zal bevatten.

Voorts overwegende dat

 er overeenstemming in de raad bestaat dat de bespreking van de Kadernota 2020 het 
geëigende moment is voor het maken van keuzes en het afwegen van prioriteiten;

 een ambitieuze duurzaamheids- en energietransitie agenda één van de belangrijkste 
prioriteiten van deze collegeperiode is.

Tenslotte overwegende dat

 op dit moment de omvang van de bestemde reserve duurzaamheid en de overige financiële 
middelen voor de Voorschotense duurzaamheids- en energietransitie agenda minimaal is;

 de gemeente over financiële middelen moet beschikken om initiatieven van burgers en 
ondernemers uit te lokken en waar mogelijk te ondersteunen;

 het derhalve noodzakelijk is tijdig extra financiële middelen te reserveren voor de 
duurzaamheids-  en energietransitie agenda;

 de afgelopen jaren door de gemeente middelen zijn vrijgemaakt voor de totstandkoming van 
een Beeldkwaliteitsplan Centrum, voor de uitvoering waarvan een bijdrage van de gemeente 
is begroot van € 17.500 welk bedrag is opgenomen in de programmabegroting 2019;

 in de kadernota wordt voorgesteld opnieuw een bedrag van € 50.000 vrij te maken voor de 
uitvoering van dit beeldkwaliteitsplan;

 het de voorkeur verdient een eventuele financiële bijdrage van de gemeente voor het 
faciliteren van duurzame initiatieven van ondernemers in de Dobbewijk in 2020 op te 
schorten en te nemen bij een integrale afweging van prioriteiten bij de energietransitie 



agenda;
 investeringen in digitalisering (kadernota C7) en opstellen gebiedsprofiel (C8 kadernota) een 

lagere prioriteit hebben dan de duurzaamheids- en energieagenda;
 het netto voordeel  (het nog niet bestemde bedrag) van de meicirculaire in 2020 € 209.000 

bedraagt.

Besluit:
Het voorgestelde besluit onder nummer   Z/19/028617/1392  als volgt te wijzigen:

De raad der gemeente Voorschoten ; 

Besluit:

Het raadsbesluit als volgt te wijzigen:

1 Beslispunten 3 V, 3 VIII en 3 IX worden geschrapt;

2  Het niet in het voorliggende raadsbesluit opgenomen onderdeel C7 (digitalisering) wordt 
geschrapt;

3 Toe te voegen een nieuw onderdeel 3 XI dat als volgt luidt: “De in de ontwerp-kadernota 
opgenomen bedragen onder C2 (beeldkwaliteitsplan centrum), C7 (digitalisering), C8 (opstellen 
gebiedsprofiel) en C 9  (verduurzaming Dobbewijk)  met een totaalbedrag €110.000 toe te voegen  
aan de bestemde reserve duurzaamheid’.

4 Toe te voegen een nieuw onderdeel 3 XII dat als volgt luidt: ” Voor de uitvoering van de nog op te 
stellen duurzaamheids-  en energietransitie agenda wordt de helft (€ 105.000) van het netto-
voordeel van de meicirculaire toegevoegd aan de reserve duurzaamheid.”  

Ondertekening en naam: 
Ad de Graaf, PvdA
René Zoetemelk, CDA

Aantekening griffier:
Dit amendement is verworpen met de stemmen van CDA, ONS Voorschoten en PvdA (6) voor en 
VVD, GroenLinks, D66, SP, Van Herk en VS Lokaal (14) tegen


